
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№32 (12 466)
вторник, 26 апреля

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация городского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления  в аренду земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, село Знаменское, улица Калинина, № 7Е, разрешённое использование 
— «для ведения личного подсобного хозяйства», категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый квартал 66:63:1401003, площадью 1031,00 
кв. м. Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в 
комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 
33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8:00 до 17:00 (обед с 
13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, в срок с 26 апреля 2016 года по 25 мая 2016 года (включительно) впра-
ве подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка. Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8:00 
до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация городского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления  в аренду земельного участка, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Казанка, № 45А, разрешённое использование — «для веде-
ния личного подсобного хозяйства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый квартал 66:63:2101001, площадью 2500,00 кв. м. Со 
схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в комитете 
по управлению муниципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 
5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 
до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, в срок с 26 апреля 2016 года по 25 мая 2016 года (включительно) впра-
ве подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка. Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8:00 
до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)), или на электронный адрес: goslog@rambler.ru

***
Администрация городского округа Сухой Лог информирует население о 

предоставлении  в аренду без проведения торгов в соответствии подпун-
ктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации зе-
мельного участка со следующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня Боровки, в 250 метрах на 
юго-восток от земельного участка с кадастровым номером 66:63:1701001:291, 
разрешенное использование — «ведение огородничества», категория зе-
мель — земли населённых пунктов, кадастровый квартал  66:63:1701001, 
площадью 1954,00 кв. м, образованного путём раздела земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1701001:127 с сохранением его в измененных гра-
ницах. 

Подробную информацию можно получить в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5.

***
Администрация городского округа Сухой Лог информирует население о 

предоставлении  в аренду без проведения торгов в соответствии подпун-
ктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации зе-
мельного участка со следующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня Боровки, в 200 метрах на 
юго-восток от земельного участка с кадастровым номером 66:63:1701001:291, 
разрешенное использование — «Животноводство. Целевое назначение: се-
нокошение», категория земель — земли населённых пунктов, кадастровый 
квартал  66:63:1701001, площадью 3175,00 кв. м, образованного путём раздела 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:1701001:127 с сохранением 
его в измененных границах. 

Подробную информацию можно получить в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федера-
ции Администрация городского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801001:187, общей площадью 1122,00 кв.м (категория земель – земли 
населенных пунктов), расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, улица Лесная, №13, с разрешенным ис-
пользованием – «индивидуальные жилые дома с приусадебными участками 
(индивидуальное жилищное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке индивидуальными жилыми до-
мами с приусадебными участками, с отдельно стоящими объектами обслу-
живания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Пу-
бличной кадастровой карте на сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда, с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка в срок по 25 мая 
2016 года (включительно) вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. 
Заявления принимаются в письменном виде: в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: г.Сухой Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедель-
ник, вторник, среда, с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00)), либо на электрон-
ный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ
САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ 
КОМИССИЯ РЕШЕНИЕ №4 от 18.04.2016 г.

О неотложных мерах 
по предотвращению вспышечной 

заболеваемости ротавирусной 
инфекцией среди населения, 

в том числе в детских 
организованных коллективах. 

О качестве питьевой воды 
централизованного водоснабжения 

в городском округе Сухой Лог
По данным территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Сверд-
ловской области в городе Каменск-Ураль-
ский, Каменском районе, Сухоложском и 
Богдановичском районах в городском 
округе Сухой Лог сложилась неблагопо-
лучная ситуация по заболеваемости ро-
тавирусной инфекцией. Отмечается рост 
заболеваемости ротавирусной инфекци-
ей среди населения городского округа Су-
хой Лог в 1,5 раза с 28.03.2016 по 12.04.2016 
по сравнению с предыдущим периодом 
(с12.03.2016 по 27.03.2016) и в 2,02 раза по 
сравнению с заболеваемостью 2015года, а 
также выделении среди населения город-
ского округа Сухой Лог носителей РНК– 
ротавирусов и РНК–норавирусов. 

Учитывая складывающуюся эпидеми-
ческую ситуацию, с целью предупреж-
дения дальнейшего распространения 
ротавирусной инфекции на территории 
городского округа Сухой Лог, в соответ-
ствии с СП 3.173.2.3146-13 «Общие требова-
ния по профилактике инфекционных и 
паразитарных болезней», СП 3.1.1.3108-13 
«Профилактика острых кишечных инфек-
ций», СанПиН 2.14.2496-09 «Гигиенические 
требования к обеспечению безопасности 
систем горячего водоснабжения», СанПиН 
2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические 
требования к качеству воды централизо-
ванных систем питьевого водоснабжения. 
Контроль качества», СанПиН 2.4.2.2821-10 
«Санитарно-эпидемиологические тре-
бования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных уч-
реждениях», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Сани-
тарно-эпидемиологические требования 
к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образова-
тельных организаций», МУ 3.1.1.2957-11 
«Профилактика инфекционных болезней. 
Кишечных инфекции. Эпидемиологиче-
ский надзор, лабораторная диагностика и 
профилактика ротавирусной инфекции», 
санитарно- противоэпидемическая ко-
миссия 

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать руководителям орга-

низаций городского округа независимо от 
организационно-правовой формы и форм 
собственности проводить активную са-
нитарно-просветительную работу среди 
работников о необходимости личной и 
общественной профилактики ротавирус-
ной инфекции.

2. Рекомендовать руководителям пред-
приятий торговли и общественного пи-
тания:

1) усилить контроль за санитарным со-
стоянием объектов, оборудования, инвен-
таря, посуды, технологического оборудо-
вания пищеблоков, санузлов. Обеспечить 
наличие достаточного количества дезин-
фицирующих средств в лечебные учреж-
дения;

2) в случаях выявления симптомов 
острого заболевания у работников, обе-
спечить немедленную изоляцию больных 
и направление их в лечебные учреждения;

3) проводить активную санитарно-про-
светительную работу среди работников о 
необходимости личной и общественной 
профилактики ротавирусной инфекции.

 3. Рекомендовать главному врачу Госу-
дарственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» Бра-
гину И. В.:

1) проводить активную санитарно-про-
светительную работу среди населения и 
пациентов о необходимости личной и 
общественной профилактики ротави-
русной инфекции, используя все имею-

щиеся в распоряжении формы и методы 
этой работы;

2) обеспечить передачу экстренного 
извещения в филиал ФБУЗ «Центр гиги-
ены и эпидемиологии в Свердловской 
области в городе Каменск- Уральский, 
Каменском районе, Сухоложском и Бог-
дановическом районах» о случаях острой 
кишечной инфекции, для своевременного 
проведения противоэпидемических ме-
роприятий;

3) разработать предложения в муни-
ципальную программу по профилактике 
ротавирусной инфекции до 01 июня 2016 
года;

4) провести дополнительный патронаж 
детей до 1 года на подведомственной тер-
ритории.

4. Начальнику Управления образования 
Администрации городского округа Сухой 
Лог Берсеневой Ю.С., руководителям об-
разовательных учреждений и организа-
ций, находящихся на территории город-
ского округа:

1) проводить активную санитарно-про-
светительную работу среди работников 
и учащихся о необходимости личной и 
общественной профилактики ротави-
русной инфекции, используя все имею-
щиеся в распоряжении формы и методы 
этой работы:

2) принять неотложные меры по пре-
дотвращению вспышечной заболеваемо-
сти ротавирусной инфекцией в детских 
организованных коллективах;

3) организовать еженедельное обуче-
ние персонала детских образовательных 
учреждений по нормативным документам, 
в том числе по СП 3.1.1.3108-13 «Профилак-
тика острых кишечных инфекций», МУ 
3.1.1.2957-11 «Эпидемиологический надзор, 
лабораторная диагностика и профилак-
тика ротавирусной инфекции», МУ «Эпи-
демиологический надзор, лабораторная 
диагностика и профилактика норовирус-
ной инфекции»;

4) обязать руководителей образова-
тельных учреждений обеспечить питье-
вой режим учащихся образовательных 
учреждений с учетом требований, уста-
новленных Приложением №1 к Правилам 
холодного водоснабжения и водоотве-
дения, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 29.07.2013 №644;

5) обязать руководителей образова-
тельных учреждений усилить контроль 
за санитарным состоянием учреждений, 
оборудования пищеблоков, санузлов;

6) обязать руководителей образова-
тельных учреждений обеспечить кон-
троль за обработкой инвентаря, посуды, 
технологического оборудования пище-
блоков. Обеспечить наличие достаточ-
ного количества дезинфицирующих 
средств;

7) обязать руководителей образова-
тельных учреждений в случаях выявления 
симптомов острого заболевания обеспе-
чить немедленную изоляцию больных и 
направление их в лечебные учреждения.

5. Начальнику Управление по культуре, 
молодежной политике и спорту Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
Ефремову С. А.:

1) проводить активную санитарно- про-
светительную работу среди работников 
и учащихся о необходимости личной и 
общественной профилактики ротави-
русной инфекции, используя все имею-
щиеся в распоряжении формы и методы 
этой работы;

2) принять неотложные меры по пре-
дотвращению вспышечной заболеваемо-
сти острыми кишечными инфекциями в 
подведомственных учреждениях.

6. Руководителям водоснабжающих ор-
ганизаций: директору МУП «Горкомсети» 
Комягину С.А., директору ОАО «Санаторий 
«Курьи» Филимонову П.А., директору ФГУП 
«Совхоз «Знаменский» Ибрагимовой Э.Э.:

1) проводить лабораторные исследо-
вания воды поверхностных источников 
водоснабжения и питьевой воды, пода-
ваемой населению, на вирусологические 
показатели (антигены гепатита А и рота-

вирусов, РНК- норовирусов) в соответ-
ствии с действующим законодательством.

7. Директору МУП «Горкомсети» Комя-
гину С.А.:

1) провести ревизию распределитель-
ной сети города на предмет наличия ава-
рийных участков водопровода и запорной 
арматуры, канализационных сетей;

2) провести промывку распределитель-
ных сетей через пожарные гидранты;

3) проводить гиперхлорирование пи-
тьевой воды с проведением лабораторно-
го контроля за содержанием остаточного 
хлора в воде;

4) проводить усиленный лабораторный 
контроль качества питьевой воды в точ-
ках отбора проб перед подачей и в рас-
пределительной сети города, в том числе 
на ротавирусы;

5) в утреннее время проводить отбор 
проб питьевой воды в распределительной 
сети по бактериологическим, органолеп-
тическим показателям и на остаточный 
хлор;

6) в случае получения неудовлетвори-
тельных результатов по микрооиблоги-
ческим показателям, проводить повтор-
ный отбор проб. Для выявления причин 
загрязнения одновременно проводить 
определение аммиака (по азоту), нитри-
тов, нитратов, хлоридов;

7) провести отбор проб на вирусоло-
гические исследования в точках отбора:

перед поступлением в распределитель-
ную сеть (подземный резервуар насосно-
фильтровальной станции, подземного 
резервуара станции обезжелезивания);

в распределительной сети города (4 
точки) по согласованию с органами Ро-
спотребнадзора в срок до 27.04.2016;

8) осуществлять постоянный монито-
ринг жалоб на ухудшение качества воды, 
поступающих от населения;

9) ежедневно анализировать резуль-
таты лабораторного контроля и предо-
ставлять информацию в Администрацию 
городского округа Сухой Лог и в терри-
ториальный отдел Управления Роспо-
требнадзора по Свердловской области в 
городе Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах.

8. Рекомендовать руководителю ООО 
Управляющая компания «Сухоложская» 
Косых Л.П.:

1) обеспечить информирование насе-
ления о соблюдении дополнительных мер 
профилактики ротавирусной инфекции 
при использовании питьевой воды цен-
трализованного водоснабжения;

2) проводить активную санитарно-про-
светительную работу среди населения о 
необходимости личной и общественной 
профилактики ротавирусной инфекции, 
используя все имеющиеся в распоряже-
нии формы и методы этой работы;

3) осуществлять постоянный монито-
ринг жалоб на ухудшение качества воды, 
поступающих от населения;

9. Главам сельских администраций го-
родского округа:

1) довести до сведения населения, ис-
пользующего воду нецентрализованных 
источников водоснабжения о необходи-
мости кипячения перед употреблением.

10. Рекомендовать руководителям 
средств массовой информации:

1) организовать регулярное освещение 
вопросов о необходимости и эффектив-
ности личной и общественной профилак-
тики ротавирусной инфекции;

2) довести до сведения населения ре-
шение санитарно- противоэпидемиче-
ской комиссии №4 от 18.04.2016.

11. Ответственному секретарю комиссии 
Михайловой Е.В. данное решение опубли-
ковать на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог и направить ответствен-
ным исполнителям.

Первый заместитель главы 
Администрации городского 

округа Сухой Лог, председатель 
санитарно-противоэпидемической 

комиссии Р.Ю.Валов



вторник, 26 апреля 2016 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.04.2016 г. №597-ПГ

Об утверждении средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения, сложившейся 
на территории городского округа Сухой Лог 

на второй квартал 2016 года
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса 

РФ, Методическими рекомендациями для органов 
местного самоуправления муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Свердловской 
области, по определению средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений для обеспечения жильем отдельных ка-
тегорий граждан, утвержденными Приказом Мини-
стерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 №470-П, Законом 
Свердловской области от 22.07.2005 №96-ОЗ «О при-
знании граждан малоимущими в целях предостав-
ления им по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального фонда на территории 
Свердловской области», Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 24.10.2013 №1296-ПП «Об 
утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Реализация основных направ-
лений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года», в 
целях реализации Федеральной целевой програм-
мы «Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утверж-
денной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.07.2013 №598, Федеральной целевой 
программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утверж-
денной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 №1050, подпрограммами «Обе-
спечение жильем молодых семей» государственной 
программы Свердловской области «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2020 года» и «Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям, про-
живающим на территории Свердловской области, на 
погашение основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам (займам)», утверж-
денными Постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 29.10.2013 №1332-ПП, Постановлением 
Главы городского округа от 14.09.2006 года №1150-ПГ, 
с дополнением, внесенным Постановлением Главы 
городского округа от 24.03.2009 года №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 

квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния на территории городского округа Сухой Лог на 
второй квартал 2016 года в размере 32 800 (тридцать 
две тысячи восемьдесят) рублей, используемую в 
целях проведения расчетов:

1) для определения имущественного положения 
граждан в целях признания их малоимущими и пре-
доставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного 
фонда и определения размера социальных выплат 
отдельным категориям граждан;

2) для приобретения жилья гражданам, признан-
ным малоимущими;

3) для определения размера социальных выплат:
- на приобретение жилья (строительства) моло-

дым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных 
условий;

- на предоставление финансовой поддержки мо-
лодым семьям, проживающим в городском округе, 
на погашение основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам (займам);

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра жилого помещения в сельской 
местности на приобретение жилого помещения, на-
ходящегося в эксплуатации не более 5 лет с момента 
его ввода, в размере 22 300 (двадцать две тысячи три-
ста) рублей на второй квартал 2016 года.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния при строительстве жилых домов или пристроя 
жилого помещения к имеющемуся жилому дому, в 
том числе на завершение ранее начатого строитель-
ства на территории городского округа Сухой Лог на 
второй квартал 2016 года в размере 35 700 (тридцать 
пять тысяч семьсот) рублей.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.04.2016 г. №646-ПГ

О создании рабочей группы по осмотру 
объектов капитального строительства 

(реконструкции), расположенных 
на территории городского округа Сухой Лог 

В целях соблюдения требований, установленных 
в разрешении на строительство (реконструкцию), 
градостроительном плане земельного участка, про-
ектной документации, и безопасной эксплуатации 
таких зданий, руководствуясь статьей 101 Областного 
закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области» («Областная газета» от 13 

марта 1999 года) с изменениями, внесенными Зако-
ном Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№111-ОЗ («Областная газета» от 01 ноября 2013 года), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по осмотру объектов 

капитального строительства, расположенных на тер-
ритории городского округа Сухой Лог на соответ-
ствие требованиям, установленным в разрешении на 
строительство (реконструкцию), градостроительном 
плане земельного участка, проектной документации 
(далее – рабочая группа).

2. Утвердить рабочую группу в следующем составе:
Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник 

отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа, председатель рабочей 
группы;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна - главный специ-
алист отдела архитектуры и градостроительства Ад-
министрации городского округа, секретарь рабочей 
группы.

Члены рабочей группы:
Запьянцева Наталья Васильевна – инженер-стро-

итель МКУ «Управление муниципального заказчика» 
(по согласованию);

Паньтюшова Людмила Леонидовна – начальник 
ОТК и ПР ООО УК «Сухоложская» (по согласованию);

Старков Александр Сергеевич – директор ООО 
«Ремстрой» (по согласованию);

Возжеников Владимир Вячеславович – депутат 
Думы городского округа (по согласованию);

Старков Константин Сергеевич – депутат Думы 
городского округа (по согласованию);

Гаджиева Ольга Алексеевна – заместитель на-
чальника Управления социальной политики по 
Сухоложскому району (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Чебыкина Д. А. 

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.04.2016 г. №627-ПГ

О проведении конкурса 
«Спортивный Олимп» в 2016 году

В целях определения и поощрения в День физ-
культурника лучших спортсменов, тренеров, команд, 
спортивных общественников, ветеранов спорта, пре-
подавателей физкультуры, спортивных корреспон-
дентов средств массовой информации, предприятий 
и организаций по итогам работы за год 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной политике 

и спорту городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) 
провести конкурс «Спортивный Олимп» в городском 
округе Сухой Лог в 2016 году. 

2. Утвердить состав жюри конкурса «Спортивный 
Олимп» (Приложение №1).

3. Утвердить Положение о проведении конкурса 
«Спортивный Олимп» (Приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

5. Разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог

6. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Валова Р.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов 

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.04.2016 г. №627-ПГ

Состав жюри конкурса 
«Спортивный «Олимп»

1) Валов Роман Юрьевич - председатель жюри кон-
курса, первый заместитель главы Администрации го-
родского округа Сухой Лог;

2) Мезенцев Виктор Юрьевич - заместитель пред-
седателя жюри конкурса, заместитель начальника 
Управления по культуре, молодежной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог;

3) Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог;

4) Саматов Рашит Гарифуллович - директор муни-
ципального бюджетного учреждения «Спортивный 
комплекс «Здоровье» (по согласованию);

5) Процких Олег Вячеславович - директор муници-
пального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа 
«Олимпик» (по согласованию);

6) Леонтьев Игорь Александрович – секретарь 
жюри, методист муниципального бюджетного учреж-
дения «Организационный центр учреждений куль-
туры, молодежной политики и спорта» (по согласо-
ванию);

7) Никитина Любовь Владимировна – учитель фи-
зической культуры муниципального бюджетного об-
разовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа №4», депутат Думы городского округа 
Сухой Лог;

8) Путинцев Леонид Васильевич - директор муници-
пального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

Чиж Франц Петрович - ветеран спорта;
10) Гордеев Александр Иванович – учитель физиче-

ской культуры муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Лицей №17». 

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.04.2016 г. №627-ПГ

Положение о конкурсе «Спортивный Олимп»
1.Общие положения.
1. Конкурс «Спортивный Олимп» (далее – конкурс) 

является традиционным и проводится на территории 
городского округа Сухой Лог с целью определения и 
поощрения лучших спортсменов, тренеров, команд, 
спортивных корреспондентов средств массовой ин-
формации, предприятий и организаций.

2. Задачи проведения настоящего конкурса явля-
ются:

1) выявление и поощрение по итогам года спортив-
ного актива города;

2) активное использование средств массовой ин-
формации по освещению спортивных достижений, 
дальнейшей популяризации физической культуры, 
спорта, его силы, красоты и благородства, пропаганда 
здорового образа жизни среди населения городского 
округа Сухой Лог, передача опыта.

3. Организатором проведения конкурса является 
Управление по культуре, молодежной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог. 

4. Учредитель конкурса Администрация городского 
округа Сухой Лог. 

2. Условия конкурса.
5. Критерии оценки и наименования номинаций:

Победителем в каждой номинации признаётся 
участник конкурса, достигший наивысшего резуль-
тата в соответствии с условиями участия в конкурсе 
(таблица 1)

3. Участники конкурса.
6. Участниками конкурса могут быть предприятия, 

организации, учреждения независимо от формы соб-
ственности, спортивные сооружения, спортивные клу-
бы, ДЮСШ, общественные объединения, коллективы 
физкультуры, спортсмены городского округа Сухой Лог.

4. Заявки на участие в конкурсе.
7. Заявки на участие в конкурсе подаются до 20 июля 

2016г. по установленной прилагаемой форме (Прило-
жения №1 и 2 к настоящему Положению) по адресу: 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 
8. Телефон для справок: 4-44-18, 4-23-63; факс: 4-45-30.

5. Подведение итогов конкурса.
8. Подведение итогов, определение победителей 

конкурса осуществляет жюри конкурса. Жюри кон-
курса состоит из сотрудников администрации город-
ского округа Сухой Лог. Председателем жюри конкурса 
является первый заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, заместитель председа-
теля - заместитель начальника Управления по культу-
ре, молодежной политике и спорту городского округа 
Сухой Лог.

9. Жюри конкурса подводит итоги, определяет по-
бедителей конкурса по номинациям и в соответствии 
с критериями, указанными в таблице 1 пункт 2.1. на-
стоящего Положения, не позднее 10 дней со дня окон-
чания подачи заявок на участие в конкурсе (пункт 4.1. 
настоящего положения).

10. Заседание жюри конкурса считается правомоч-
ным при наличии не менее 2/3 от общего числа членов 
жюри. Решения жюри конкурса принимаются простым 
большинством голосов путем голосования.

11. Жюри конкурса вправе большинством голосов уве-
личить количество премий по отдельным номинациям.

12. Итоги конкурса публикуются в средствах мас-
совой информации в течение 10 (десяти) дней со дня 
проведения жюри конкурса итогов.

6. Награждение победителей.
13. Победители конкурса награждаются благодар-

ственными письмами и почетными грамотами Главы 
городского округа Сухой Лог, ценными и денежными 
призами на спортивном празднике, посвященном Дню 
физкультурника.

7. Финансирование конкурса.
14. Финансирование конкурса производится за счет 

средств:
1) Управления по культуре молодежной политике и 

спорту городского округа Сухой Лог;
2) предприятий, организаций, учреждений, поддер-

живающих развитие физической культуры и спорта 
в городе и желающих принять участие в проведении 
городского конкурса «Спортивный Олимп».

Приложение №1
к Положению о конкурсе «Спортивный Олимп»,

утвержденному постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 20.04.2016 г. №627-ПГ

ЗАЯВКА на участие в конкурсе 
«Спортивный Олимп»,

от ____________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, 

предприятия или Ф.И.О. физического лица)
Номинация __________________________________________________________________________________
по итогам август 2013 - июль 2014 года.
1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________________
2. Место работы (место учебы) ___________________________________________
3. Дата рождения ________________________________________________________________________
4. Образование __________________________________________________________________________
5. Вид спорта, спортивное звание (разряд) ___________________
6. *Общий стаж работы _____; стаж работы в отрасли_____: 
7. Стаж занятий спортом _________________________________________________________
8. Домашний адрес: __________________________________________________________________
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к награждению:
№ п/п Наименование мероприятий Результат

Обязательно представляются копии протоколов со-
ревнований, дипломов, грамот, других подтверждаю-
щих результаты документов.

Дата _________________________________________________________________________________________________
                (Ф.И.О. подпись руководителя, заявителя)
М.П.
* Для работающих участников конкурса

Приложение №2
к Положению о конкурсе «Спортивный Олимп»,

утвержденному постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 20.04.2016 г. №627-ПГ

ЗАЯВКА для участия в конкурсе 
«Спортивный Олимп» в номинации 

«Лучшее предприятие, учреждение, организация 
независимо от формы собственности»

Полное наименование ___________________________________________________________
Описательный отчет 
Количество проведенных на предприятии спор-

тивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий.

Участие в спортивно-массовых мероприятиях го-
родского округа Сухой Лог.

Участие в первенствах Свердловской области и дру-
гих областных и всероссийских соревнованиях.

Таблица 1

№ Наименование номинации Условия участия в конкурсе
Количество 

победителей
Всего (чел.)

1 «Рекорд»
Лучшие спортсмены

Результат: победитель, призер официальных
соревнований, спартакиад не ниже федерального уровня до 10

2 «Тренер года»
Лучшие тренеры

Результат: подготовка высококвалифицированных спортсменов, команд – 
победителей и призеров официальных соревнований, спартакиад не ниже 
окружного уровня

до 8

3
«Успех года»
Лучшие команды –
состав участников
лучших команд

Результат: победитель, призер официальных
соревнований, спартакиад не ниже окружного уровня в игровых видах спорта до 3

4

Лучшие  работники образовательных, 
спортивных учреждений и предпри-
ятий, принявших активное участие 
в подготовке и проведении   сдачи 
нормативов Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса  «Готов 
к труду и обороне»

Результат: участие в подготовке и проведении  сдачи нормативов Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» до 3

5
«Самая спортивная семья»
(численный состав не менее 3 чело-
век)

Результат: участие семьи в массовых спортивных соревнованиях и посеще-
ние спортивных секций 2

6 «Старейшина спорта»
Лучшие ветераны спорта

Результат: победитель, призер официальных соревнований, спартакиад не 
ниже областного уровня, активное участие в пропаганде физической куль-
туры и спорта

3

7
«Лидер»
Лучшие спортсмены
среди людей с ограниченными воз-
можностями 

Результат: победитель, призер официальных соревнований, спартакиад не 
ниже областного уровня 2

8 Лучшие преподаватели по физиче-
ской культуре в учебных заведениях

Результат: организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и 
соревнований различного уровня в учебном заведении и городе, разработка 
и внедрение авторских программ по развитию физической культуры и спорта

3

9 Лучший инструктор по физической 
культуре дошкольных учреждений

Результат: организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и 
соревнований в дошкольных учреждениях и городе 2

10
«Спортивное сотрудничество»
Лучшие предприятия, учреждения,
организации независимо от формы 
собственности

Результат: развитие физической культуры и спорта на предприятии и ак-
тивное участие в развитии физической культуры, спорта и спортивной базы 
в городе (кол-во проведенных спортивно-массовых мероприятий, кол-во 
спортсменов, принимавших участие в выездных соревнованиях, организация 
спортивно-оздоровительного отдыха работников предприятий и их семей)

3

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 97 экз.)
Заказ 0251

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+


